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Vážení spoluobčané,

v minulém zpravodaji po tom, co bylo měsíc a půl 
sucho, jsem Vám popřál trochu deště a pak pršelo do konce 
července. Tentokrát Vám chci popřát příjemný podzim a 
poděkovat za pomoc, kterou obecnímu úřadu poskytujete 
při údržbě a očistě naší obce. Važme si toho, že žijeme ve 
Slezsku, kde se dodržují tradice a na vesnicích je vidět, že 
tady žijí lidé, kteří mají zájem o své okolí.

Vážení spoluobčané, chci Vám všem poděkovat za 
pomoc při správě obce a ještě jednou přeji příjemný 
podzim.

Bernard Halfar
starosta obce

BLAHOPŘEJEME

Své významné životní jubileum oslavili v měsíci červenci – září:

Červenec
Hildegarda Volná 75 let
Leo Miketa 75 let
Konrád Moravec 75 let
Helga Lasáková 70 let
Anna Harasimová 70 let
Maxmilián Stříbný 75 let
Bedřich Wihoda 70 let

Srpen
Erika Plušková 70 let
Jiří Hartmann 70 let
Anna Seidlerová 90 let

Všem spoluobčanům gratulujeme a přejeme
pevné zdraví a stálou spokojenost.

70 let
Hara tmann 7070 l ete

na SSeieiddlererrrovovovovovoovoovvo á á á á á 9909090 ll etet

VVšemememmmmm s s spopopoooooopopolllluluuulululluoobčaanůnům grat
pevnéééé é zddraavví a stálou

Září
Gerhard Jarkulisch 70 let
Elfrída Uvírová 80 let
Anna Zálohová 75 let
Vilém Jarolím 70 let
Günter Steuer 70 let
Eva Paličková 75 let
Jiří König 70 let
Bernard Benek 70 let
Otilie Harasimová 90 let
Maxmilián Ritzka 90 let
Konrad Drastík 70 let
Anna Hartmanová 75 let
Anna Kasprziková 75 let
Leo Halfar 70 let
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Rozvoz obědů
Již druhým rokem funguje v naší obci placená 

služba pro naše spoluobčany - rozvoz obědů.
Letos během dovolené o velkých prázdninách, 

v kuchyni ZŠ nahradila dovoz obědů restaurace 
na Albertovci. Odběratelé si velmi pochvalovali 
zejména širokou škálu velmi chutných polévek.

V současné době rozvážíme 20 obědů denně. 
Občané mohou přijít poobědvat také přímo do 
krásné, nové jídelny, která je otevřena v levém 
křídle školy.

K odběru obědů se může přihlásit každý občan 
Štěpánkovic u vedoucí školní jídelny p. Dagmar 
Hartmanové. Cena stravného je 52,-  Kč, s dovozem 
62,- Kč. V.W.

Činnost střediska služeb
 Činnost střediska služeb za uplynulé období 

spočívala především v úklidu a udržování čistoty 
a pořádku v obci a jejím okolí. Sekala se tráva, 
zametaly komunikace, vyplely se dětská hřiště, 
chodníky v obci, na Svobodě i Albertovci. Dále 
jsme vyčistili hasičskou nádrž, kanalizační vpustě, 
opravili jsme některé části kanalizace včetně 
šachtic, odkalovali jsme vodovodní řad. Vyčistili 
jsme příkopy okolo komunikací od všemožného 
druhu odpadu. Některé práce můžeme dělat pořád 
dokola, protože se v obci zakládají černé skládky 
či ničí obecní majetek (zdeformované odpadkové 
koše, polámané opory stromů, uřízlá lana houpaček 
na dětských hřištích, poškozené dopravní značky, 
atd). Touto cestou bych prosil občany, aby nebyli 
lhostejní k těmto nepříznivým jevům a případné 
vandaly nahlásili na obecní úřad. Je věcí nás všech, 
abychom tyto negativní jevy nepodporovali .

 Jaromír Nevřela

Štěpánkovičtí pomáhali obětem záplav
Druhý den po záplavové vlně, která nadělala velké škody na Novojičínsku, odvezli 

zaměstnanci obce materiální pomoc do Kunína. Po dohodě s vedením obce jsme do 
Kunína dopravili savo, smetáky, lopaty a další potřebné nářadí.

Dne 13. července 2009 proběhl v knihovně 
prodej ručně vyrobených panenek. Tyto 
panenky ušily naše šikovné ženy ze svazu 
tělesně postižených občanů. Výtěžek z této 
akce vyšplhal na 5 000,- Kč. Dále svaz 
tělesně postižených pořádal 23. července 
2009 dopolední posezení pro své členy, kde 
rovněž zorganizovali sbírku, ve které se 
vybralo 11 000,- Kč. Přispěli i členové, kteří 

se odpoledního sezení nemohli zúčastnit.
Na obecním úřadě byla během měsíce července umístěna schránka, do které 

občané přispěli částkou 6 490,- Kč.
Výnos z prodeje panenek, sbírky členů svazu tělesně postižených, občanů naší 

obce a příspěvek obce byly předány dne 12. srpna na Obecním úřadě v Jeseníku nad 
Odrou rodině pana Zdeňka Cáby. Rodina pana Cáby byla vybrána na návrh vedení 
obce Jeseník nad Odrou.

Také v našem kostele p. farář Mariusz Jończyk dle ustanovení otce biskupa 
uspořádal sbírku, která se konala 12.června 2009 a farníci darovali lidem postiženým 
povodněmi částku 59 148,- Kč.

Jménem vedení obce Kunín a rodiny pana Cáby chci poděkovat všem našim 
spoluobčanům, kteří přispěli ke zmírnění následků po letošních povodních. V.W.

Výměna oken ve školce
Protože na rekonstrukci budovy školky nešlo doposud získat dotace z programů 

SFŽP, rozhodli jsme se provést výměnu oken v jedné učebně v prvním poschodí 
z vlastních prostředků. Okna v této učebně byla v naprosto dezolátním stavu, 
v některých případech hrozilo vypadnutí oken z omítky. Výměnu oken ve školce tak 
provádíme na etapy a na etapy taky uklízíme, ale jedině tak můžeme zlepšit prostředí 
a snížit spotřebu tepla. V letošním roce jsme ještě provedli výměnu vodovodního 
potrubí v sociálním zařízení. Chci tímto poděkovat všem, kteří se na další etapě 
rekonstrukce školky podíleli. Bernard Halfar

Stavební úpravy základní školy
V letošním roce jsme dokončili rekonstrukci dalšího z devíti 

pavilonů naší základní školy. V pavilonu, který má ofi ciální název 
K 10, jsme vyměnili elektroinstalaci, rozvody vody a odpadů, 
vyměnili jsme starý dřevěný podhled za nový. Byly vyměněny 
okna a vstupní dveře, budova byla zaizolována a opatřena novou 
fasádou, kterou opět navrhli žáci naší školy. Po tom, co jsme 
dokončili chodník a další bezbariérový vstup do školy, byla 
stavba zkolaudována. Po odevzdání všech dokladů na regionální 
radu jsme podali žádost o proplacení poslední části z dotace, 
kterou jsme na rekonstrukci obdrželi z programu Regionální 
rady soudržnosti Moravskoslezsko. Celková výše dotace na tento 
projekt byla 3 134 051 Kč. Bernard Halfar

Naše stará škola
Ve Štěpánkovicích stojí jedna z nejstarších zděných škol v bývalém 

okrese Opava. Původní zděná budova školy je z roku 1793. V průběhu 
let bylo na škole provedeno několik rekonstrukcí a dostaveb. Po 
rekonstrukci a dostavbě po druhé světové válce sloužila budova školy 
svému účelu až do doby zahájení provozu v nové škole v roce 1981. 
V roce 1991 byla nevyužitá budova bývalé školy odprodána. Dále 
byla využívána k podnikatelským účelům. V roce 2008 byla budova 
zařazena do dražby majetku a koupila ji společnost Vance Property 
z Olomouce. V letošním roce byl Regionální radou soudružnosti 
Moravskoslezsko vyhlášen dotační program na odstranění starých 
zátěží v městech a obcích. Po odsouhlasení zastupiteli podala obec 
Štěpánkovice žádost o dotaci na zakoupení budovy a pozemků okolo 
staré školy. Náš projekt uspěl a byl vybrán k profi nancování z dotačních 
prostředků. Projekt bude dále pokračovat demolicí budovy a všech 
ostatních staveb na pozemku. V příštím roce budou provedeny terénní 
úpravy a celá plocha bude připravena pro vybudování parkoviště, 
příjezdu ke kostelu a malého parčíku. Zbývající část pozemku byla 
nabídnuta Krajskému úřadu pro vybudování malého rodinného domu, 
ve kterém budou žít klienti opavského Mariana. Naše nabídka nebyla 
zatím zástupci Moravskoslezského kraje potvrzena. Během září a října 
naši zaměstnanci budovu vyčistí a na konec října připravujeme den 
otevřených dveří. Řada našich občanů zná starou školu jako svou školu, 
ve které trávili své mládí. Chceme proto umožnit všem, aby si mohli 
ještě naposledy prohlédnou jeden ze symbolů naší obce. Bernard Halfar

Beseda na téma životní prostředí
Na jaře proběhla v sále restaurace Na statku beseda na 

téma životní prostředí a krajina. Podzim je tady, a protože 
jsme se rozhodli, že se opět sejdeme, zvu všechny občany na 
besedu na stejné téma 21. října 2009 v 18.00 hodin opět do 
malého sálu restaurace Na statku. Bernard Halfar
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SDH Štěpánkovice zasahovalo v obci u čtyř požárů během tří měsíců
Léto je pro lidi čas odpočinku, dovolených 

a relaxu, ale také období zvýšeného rizika 
výskytu požárů, z důvodů vysokých teplot 
spojených se suchem. Občané také odjíždějí 

na dovolenou a nechávají zapnuté spotřebiče 
v elektrických zásuvkách ve svých obydlích. 
Tyto důvody mohou vést k vzniku požáru.

Z těchto důvodů jednotka sboru 
d o b r o v o l n ý c h 
hasičů Štěpánkovice 
zasahovala u čtyř 
požárů v naší obci 
během tří měsíců. 
První mimořádná 
událost se stala 28. 
května na Albertovci, 
kde se samovznítil 
stoh hnoje, který 
se po dohodě 
s majitelem nechal 
za dozoru dohořet, 
kvůli nehospodárnosti 
uchráněných škod. 

V pátek 19. června vznikl požár v obložení 
komínu v rodinném domě. K další události 
byla naše jednotka přivolána 22. července, 
kde došlo k požáru elektrické rozvodné 
skříně. Naposled hlášení 28. července nás 
informovalo o požáru sklepního prostoru 
v rodinném domě.

Díky rychlým zásahům byly škody na 
majetcích minimální. Ne všechny zásahy se 
obešly bez zranění, při posledním byla jedna 
osoba převezena do nemocnice na pozorování 
kvůli nadýchání zplodin z kouře.

Tyto události nám připomněly, abychom  
zvýšili obezřetnost při manipulaci s otevřeným 
ohněm a také si všímali kouře nejen ve svém 
obydlí, ale i v blízkém okolí. Nebuďme 
lhostejní a pomozme svým blízkým, třeba 
stejnou pomoc budeme potřebovat také.

 Hasiči Štěpánkovice

Kanalizační přípojky
Řada z nás už obdržela z obecního úřadu 

dopis s pokyny pro legalizaci stávajících nebo 
vybudování nových kanalizačních přípojek. Pro 
zjednodušení celého řízení jsme obec rozdělili na 
tři části. První část tvoří ulice Jasanová a všechny 
odbočky. Tato část končí ulicí Poštovní a Slezskou. 
Druhá část je zbývající část obce na pravé straně 
ve směru od Kravař – ulice Zahradní, Kostelní, Na 
Kopečku a Okrouhlá. Třetí část tvoří ulice Mlýnská 
a přilehlé ulice. Pracovníci společnosti Koneko 
nám zpracovávají projektovou dokumentaci pro 
jednotlivé domy. Tato dokumentace je konzultována 
s majiteli jednotlivých domů a až po odsouhlasení 
je zpracován čistopis. Po tom, co získáme vyjádření 
všech správců sítí (ČEZ, RWE, O2, Mú Kravaře) 
a občané Štěpánkovic nám předají plné moci 
pro zastupování před stavebním úřadem, budou 
všechny doklady předány stavebnímu úřadu 
v Kravařích k vyřízení. O dalším postupu budou 
majitelé nemovitostí informováni písemně.

Povolení a samotné vybudování kanalizačních 
přípojek pro nemovitosti na Albertovci jsou řešeny 
samostatně. Bernard Halfar

Zrušení dopravního značení
Se zvyšujícím se počtem motorových vozidel dochází i v naší obci k zhoršení 

dopravní situace. Během týdne je provoz celkem v normě, v pátek odpoledne, 
sobotu a neděli, kdy za řídítka motocyklů a čtyřkolek, ale i osobních automobilů 
usedají nezodpovědní šílenci, je provoz na našich komunikacích nebezpečný. 
Jedna z možností jak podstatně zpomalit provoz na místních komunikacích je 
zavést „Přednost zprava“. Tento způsob regulace dopravy je běžně využíván na 
parkovištích u supermarketů a je v provozu i v některých městech v našem okolí, 
např. v Hlučíně. Před tím, než zastupitelé rozhodnou o zavedení tohoto systému, 
jsme vyhlásili průzkum, ve kterém chceme zjistit názory občanů Štěpánkovic. 
S výsledky průzkumu budou občané Štěpánkovic seznámeni pomocí obecního 
rozhlasu a v příštím zpravodaji. Bernard Halfar

Křižovatka u kostela
Již několikrát vyzýval obecní úřad i pan farář 

Jónczyk řidiče, aby neodstavovali svá vozidla 
okolo fary a schodiště ke kostelu. Bohužel pár 
nezodpovědných řidičů není ochotno udělat pár 
kroků navíc a své čtyřkolé miláčky odstavují před 
kostelem stále. Po tom, co se u kostela staly dvě 
dopravní nehody, nechal obecní úřad zpracovat 
návrh na změnu tvaru křižovatky ulic Hlavní a 
Lípová. Dvě varianty návrhu jsou vystaveny ve 
vestibulu obecního úřadu. Zatím převládá názor 
na vybudování křižovatky ve tvaru T. Tento návrh 
bude dopracován do dokumentace pro stavební 
povolení a pokud se nám podaří v příštím roce 
získat dotaci,  bude tato stavba realizována.

 Bernard Halfar

Výstavba ČOV
Stavba čistírny odpadních vod opět pokročila. Do konce srpna byla dokončena 

hrubá stavba technologie čistírny a nádrží.. V průběhu srpna na stavbu nastoupili 
dodavatelé technologického zařízení čistírny. Na stavbě se instaluje potrubí, čerpadla, 
dmýchadla a další stroje potřebné pro provoz čistírny. Postupně se provádí obsyp stavby 
tak, aby se mohla koncem září vybudovat příjezdová komunikace k čistírně. Současně 
bude provedeno vyčištění koryta Štěpánky až k čistírně a vyčištěná část koryta bude 
vyložena lomovým kamenem. Byla ukončena výstavba obslužné komunikace nad 
kanalizačním řadem od Bartošovce k nádraží ČD. Tato komunikace slouží zároveň 
jako chodník k zastávce ČD a po jejím slavnostním otevření i jako dráha pro bruslaře.

V září bude ještě vybudován kanalizační řad, spojující ulici Mlýnská a Hlavní přes 
pozemek pana Peterka. Tímto chci panu Bernardu Peterkovi poděkovat za to, že nám 
umožnil do jeho pozemku kanalizační potrubí uložit. Za normálního bezdešťového 
stavu proteče všechna splašková voda do čistírny.

Byly ukončeny terénní úpravy okolo obslužné komunikace, v září bude vyseta 
tráva a dosazeny stromy. Bernard Balcar

Oprava komunikace na Svobodě
Po dlouhých jednáních se zástupci Správy silnic se nám podařilo dojednat 

provedení opravy povrchu vozovky mezi obcí Štěpánkovice a osadou Svoboda. 
Současně bude provedena oprava povrchu v ulici Oldřišovská ve Svobodě. 
Opravu vozovky v ulici Oldřišovská bude hrazena z rozpočtu obce Štěpánkovice, 
tuto povinnost má naše obec od roku 1994, kdy se ve Svobodě budoval plynovod. 
Oprava bude provedena koncem září a v říjnu letošního roku.

Bernard Halfar
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85-tiletá tradice výroby oken = záruka kvality a spolehlivosti

PLÁNUJETE STAVĚT ČI MĚNÍTE OKNA?

DŘEVĚNÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ 

OKNA

Uw = 0,69 Wm2/K

VÝBORNÉ TEPELNĚ IZOLAČNÍ VLASTNOSTI

VHODNÉ I PRO PASIVNÍ DOMY

KVALITNÍ DŘEVĚNÉ OKNO ZA VÝHODNOU CENU

VÝBORNÉ TEPELNĚ IZOLAČNÍ VLAST

PROFIL  IV 92 

 ZA AKČNÍ CENU!!!

„Zelená úsporám“?
Chcete využít 
 dotačního programu

Noví občánci Štěpánkovic
Každý zná cenu zlata. Ale ozdobou se stává teprve tehdy, 

až je opracované. Aby se zlato stalo šperkem, aby dostalo ten 
správný tvar a podobu, musí nejprve projít rukama zlatníka. 
Materiál je stejný, ale veliký rozdíl bývá v rukou mistra, který 
jej zpracovává. Mnoho záleží na tom, pracuje-li zlatník zručně, 
citlivě, opatrně a s láskou.

Malé dítě je jako ten neopracovaný kus zlata a na rodičích 
je, aby z něj udělali šperk. Přeji vám, aby vaše miminko rostlo 
do vnitřní i vnější krásy.

Noví občánci Štěpánkovic: květen – Dominik Ondráček, 
Filip Kurka; červen – Matěj Kubín, Laura Slivková, Bára 
Benešová, Gabriela Horínková, Daniel Benýšek; červenec – 
Julie Harazimová, Vojtěch Chovanec, Vanesa Ličková, Smelia 
Szweda, Karolína, Čičáková, Lukáš Stuchlík, Jan Lusar, 
Dominik Černý; srpen – Elen Bajtlová

Vojtíšek Chovanec se narodil 8.července, měřil 50cm a vážil 3640 g.

Statistika evidence obyvatel Štěpánkovic
Leden – srpen 2009
Na matrice obecního úřadu si požádalo o nový občanský průkaz 129 

občanů.Občanů, kteří si přišli ověřit podpis nebo listinu, se dostavilo 549. O 
rejstřík trestů ze systému CZECHPOINT požádalo 50 občanů, registr řidičů 3 
občané, list vlastnický byl předán 19 občanům a obchodní rejstřík 4 občanům. 
4 občanům bylo zrušeno trvalé bydliště. Do naší obce se během těchto měsíců 
přistěhovalo 19 občanů a 25 se z naší obce odstěhovalo. Narozeno bylo 28 dětí, 
z toho 13 dívek a 15 chlapců. V kostele ve Štěpánkovicích uzavřely manželství 2 
manželské páry, 9 párů uzavřelo manželství mimo naši obec. Obec se rozloučila 
s 28 občany, z toho zemřelo 19 žen a 9 mužů. Zpracovala Jana Gregořicová

Zima se blíží
V poslední době se v novinách objevují stále častěji 

zprávy, že obce budou v zimním období uzavírat některé 
chodníky nebo že budou vyvěšovat cedule „Chodník se 
neudržuje“. Je to odezva na schválený zákon, který říká, že 
za úraz, který se stane na neuklizeném chodníku, zodpovídá 
majitel chodníku. Naše obec má pojištěn veškerý svůj 
majetek a do pojištění jsou zahrnuty i chodníky a místní 
komunikace. Myslím si ale, že u nás ve Štěpánkovicích 
budeme nadále dodržovat jednu z mnoha tradic Slezska a 
to je zametání chodníku v létě a odklízení sněhu z chodníku 
v zimě. Samozřejmě chodníky před obecními budovami a 
před domy, ve kterých bydlí starší a nemocní spoluobčané, 
bude uklízet obec. Protože zima se již blíží, chci dopředu 
poděkovat všem spoluobčanům za pomoc při zimní údržbě 
komunikací. Bernard Halfar

Územní plán
V roce 2000 byl zastupitelstvem schválen „Územní plán obce Štěpánkovice“. 

Územní plán je základní dokument obce, v kterém je zahrnutý rozvoj obce. Od 
roku 2000 byly postupně projednány čtyři změny územního plánu. V současné 
době probíhá projednávání změny č.5. Naše obec, jako jedna z posledních obcí, 
má územní plán pouze v papírové podobě. Značná nepřehlednost vyplývající 
ze všech schválených změn a probíhající změny č.5, byly podnětem pro 
zastupitele, aby schválili pořízení nového územního plánu. V loňském roce 
zahájil Pozemkový úřad práce spojené s pozemkovými úpravami v katastru 
naší obce. Součástí pozemkových úprav je i vybudování veřejně prospěšných 
staveb – polní cesty, protipovodňové stavby, remízky atd. Tyto stavby musí být 
zahrnuty v územním plánu. Do nového územního plánu tak zahrneme všechny 
změny obsažené ve změnách 1-5, stavby navrhované v rámci pozemkových 
úprav a celý územní plán bude digitalizován.

První neformální projednání proběhlo dne 30.9.2009 v rámci besedy 
„Rozvoj obce, likvidace odpadů“. Bernard Halfar
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Vážení spoluobčané,
blíží se další volby a všechny 

politické strany přicházejí k vám, 
aby vás oslovily. Dovoluji si to 
dnes i já.

Zastupuji KSČM – stranu, 
která hájí zájmy poctivých 
neprivilegovaných lidí. Máme 
docela obyčejné cíle, které 
nabízíme svým voličům. Mít 
střechu nad hlavou, zajistit 
rodinu, nebát se stáří a nemocí, 
umožnit dětem vzdělání, mít práci 
a slušnou mzdu, žít v míru... Vadí 
nám tunelování, klientelismus, 
korupce, nevymahatelnost 
práva i politické přeběhlictví. 
Žádáme rovné šance, rovnost 
před zákonem a bezpečí našich 
domovů.

Nabízíme vám alternativu 
– svůj uskutečnitelný 
volební program. Naší 
prioritou jste vy, občané této 
země, Moravskoslezského 
kraje, z měst a obcí našeho 
opavského regionu. Naše řešení 
nevedou k jednostranným 
tvrdým dopadům krize na ty 
nejslabší. Jsou také vnímavá 
k dokončení investic v dopravní 
infrastruktuře, k programům 
snižujícím znečištění ovzduší, 
zajišťujícím dostupné sociální a 
zdravotní sítě, účinnější ochranu 
zemědělské půdy či zaměstnanců 
i drobných podnikatelů a 
k dalším problémům.

KSČM na krajské úrovni i 
v řadě obcí dokazuje, že umí 
uplatňovat výkonnou moc ve 
prospěch většiny občanů. I 
v Poslanecké sněmovně se nám 
podařilo prosadit zákony, které 
vám usnadňují život. Žel, řadu 
jiných zákonů, které jdou proti 
zájmům většiny občanů, jsme 
neměli sílu – dostatek mandátů 
– zablokovat. Máme zkušenosti, 
kvalifi kaci i odhodlání zlepšit 
vaše životní podmínky. Dejte 
nám příležitost pokračovat 
v započaté práci. Dejte nám svůj 
hlas.

Kdo rezignuje na účast 
ve volbách, nemůže podpořit 
možnou změnu. Proto vám 
nabízíme své kandidáty, svůj 
volební program „Práce a 
sociální jistoty – požadavky, 
které splníme“.

Váš Miroslav Opálka, 
poslanec Parlamentu ČR, který 
se znovu uchází o vaši důvěru.

ODPADY – SOUČÁST NAŠEHO ŽIVOTA

Co patří do popelnic
V letošním roce se zvýšil počet případů, 

kdy popelnice připravené k odvozu byly 
z velké části naplněné stavební suti a řada 
popelnic nebyla označená samolepkou pro 
rok 2009. Protože v obecní vyhlášce, která 
popisuje způsob sběru odpadů, je uvedeno, 
že stavební suť se nesmí ukládat do 
popelnic, dohodli jsme se se spol. Marius 
Pedersen, že popelnice bez označení a 
popelnice, ve kterých je suť, nebudou 
vysypány. Od června tak několikrát po 
svozu zůstaly nevysypané popelnice se 
stavební sutí. Protože obec organizuje sběr 
suti, nemusí si nikdo klást otázku „kam 
s ní“. Bernard Halfar

Sběr nápojových kartonů
V létě jsme poprvé zorganizovali 

samostatný sběr nápojových kartonů. 
Jedná se o papírové obaly od mléka, 
nealkoholických nápojů a podobných 
obalů. Přesto, že pracovníci spol. Marius 
Pedersen sesbírali pouze 260 kg těchto 
obalů, je to náš příspěvek ke zmenšení 
množství odpadů vyvážených na skládky. 
Příští sběr bude zorganizován z kraje roku 
2010. Děkuji všem spoluobčanům, kteří 
se do sběru nápojových kartonů zapojili.
 Bernard Halfar

Vážení spoluobčané, jedním z průvodních 
jevů naší „Vyspělé civilizace“ je nadměrná 
produkce různých odpadů. Tento průvodní jev 
neukazuje, jak jsme vyspělá společnost, ale 
poukazuje na to, že si naprosto nevážíme hodnot 
a s klidným srdcem zavážíme své okolí našimi 
odpadky.

Po jednání se zástupcem společnosti Marius 
Pedersen Vás chci, vážení spoluobčané, požádat 
o dodržování základních pravidel při nakládání 
s našimi odpady.

Žádám všechny občany aby si zkontrolovali, 
zda mají své popelnice označeny samolepkou 
pro rok 2009. Od 1. srpna 2009 jsou vysypávány 
pouze popelnice označené samolepkou 2009.

Pracovníci společnosti Marius Pedersen 
mají povinnost odvést pouze odpady umístěné 
v popelnici, žádám Vás, abyste své odpady 
umísťovali pouze do popelnic.

Plastové pytle s trávou a ostatním komunálním 
odpadem hyzdí naši obec a nejsou podle obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2005 zařízením k umístění 
odpadů.

Podle uvedené vyhlášky nepatří stavební 
suť do popelnic. Žádám všechny občany, kteří 
provádějí stavební úpravy a mají stavební suť, 
aby využili nabídku obce na likvidaci stavební 
suti.

Velká většina zahrad slouží jako okrasná 
a odpočinková. Z těchto zahrad je však daleko 
větší množství zeleného odpadu než ze zahrady 
užitkové. Měli bychom si uvědomit, že nejlevnější 
způsob likvidace zeleně je mít na zahradě vlastní 
kompostér.

Vážení spoluobčané, na jednání se zástupcem 
spol. Marius Pedersen jsme se dohodli, že 
popelnice ve kterých se bude umístěna stavební 
suť nebudou nadále vysypávány.

Samozřejmě chci poděkovat všem 
spoluobčanům, kteří si uvědomují, že bychom 
měli produkci odpadů snížit a ty, které 
vyprodukujeme, důsledně třídit. Bernard Halfar

Sběr velkoobjemových odpadů.
Už jsme si asi zvykli na změnu místa sběru velkoobjemových odpadů ve Štěpánkovicích. Je 

to možná nepohodlné svážet odpady až na středisko služeb, ale myslím si, že to prospělo věci. 
Po dohodě s pracovníky spol. Marius Pedersen bude v podzimní svozový termín přistaven větší 
počet kontejnerů a odpady bude do kontejnerů ukládat větší počet pracovníků. Všichni bychom 
si měli uvědomit, že obecní úřad a spol. Marius Pedersen organizují sběr a odvoz odpadů, které 
vyprodukujeme my občané Štěpánkovic. Bernard Halfar
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Indiánské léto
V neděli 30. srpna uspořádal Klub maminek na hřišti TJ 

Sokol již podruhé akci pro děti ,,Indiánské léto“. Na tuto akci 
přišlo přes devadesát dětí a ty si tuto akci dobře užily.

Děti si prošly indiánskou stezkou s průvodní listinou, do 
které si zapisovaly splněné úkoly, za které pak dostaly diplom 
s novým indiánským jménem a sladkou odměnu.

Stezka měla dvanáct úkolů :
malování na obličej, plazení se pod lanem, házení balónků 

na látkový terč, lovení rybek se zavázanýma očima, jízdu na 
koni kolem kaktusů, bubnování a zpěv s indiánkou u bubnu, 
tanec u ohně, získání indiánského jména v teepee, střelbu kuší 
do terče, opékání jablka či bramboru, vyplnění listu ,,Indián“, 
výrobu (lapače zlých snů, malování na kameny, či vymalování 
omalovánek) v indiánské kůlně.

Děti se měly také povozit na ponících z Albertovce, ti 
však bohužel nedorazili.

Na konci všeho dění, bylo vylosování tří nejhezčích 
indiánů a ti byli odměněni krásnými cenami.

Ceny obdrželi : Natálka Radošovská, Hynek Čuška a 
Tomášek Tomíček.

Touto cestou chceme poděkovat všem, kdo přiložili ruku 
k dílu, pomohli nám na této akci a také všem rodičům, kteří 
nepřipravili své děti o zážitky posledního prázdninového 
odpoledne mezi indiány.  JK

Kácení májky klubu maminek
Ve středu 17. června 2009 bylo krásné počasí a klub 

maminek pokácel spolu se svými rodinami májku na hřišti 
TJ Sokol, která byla postavena na akci Pálení čarodějnic. 
Nejdříve si děti trošku zasoutěžily, pohrály a opékaly párky. 
Poté májku pokáceli tatínkové za dozoru dětí a maminek. 
Strom, který byl ozdoben a udělán krásnou májkou, bude dále 
sloužit dětem jako vatra na „Indiánském létu“.  JK

Rodinné centrum Skřítek ve Štěpánkovicích
Rodinné centrum Skřítek ve Štěpánkovicích zahájí svou činnost ve 

čtvrtek 3. září. Hodiny budou probíhat v ZŠ Štěpánkovice (klubovna Klubu 
maminek). Srdečně chceme pozvat na hodiny všechny rodiče s dětmi.

Přijít můžete mezi nás od 3. září a kdykoli během celého školního roku.

Každý čtvrtek :
 9 – 10:30 hod. ( 12- 24 měsíců )
10:30 – 12 hod. ( 24 – 36 měsíců )
12 – 13 hod. ( 2 – 6 měsíců )
15:30 – 16:30 hod. ( 6 – 12 měsíců )  Kurková Jiřina
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Radim MasiarikRadim Masiarik
www.elektrokvalitne.wz.cz
www.zvuceni.kvalitne.cz
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zvučenízvučení

Vlčoch 698, 747 28 Štěpánkovice-Svoboda
tel.: 777 204 626, ICQ: 284 063 862
e-mail: radimmasiarik@centrum.cz

Elektroinstalace
     dodávky, servis a montáž:
 – veškeré elektroinstalace
 – zabezpečovací a požární systémy
 – systémy měření a regulace
 – strukturované kabeláže
 – domácí dorozumívací technika
 – ozvučovací systémy

Zvučení a ozvučovací systémy:
 – ozvučování diskoték, koncertů, kulturních a společenských akcí
 – možnost hraní jako DJ (rockotéky, diskotéky, oslavy, svatby...)
 – dramaturgie a zprostředkování hudebních vystoupení na klíč
     (zajištění reklamy, výroba a výlep plakátů, reklama v médiích apod.)
 – pronájem ozvučovací a osvětlovací techniky
 – návrh, montáž různých ozvučovacích soustav

elektroinstalace elektroinstalace 

Prázdninové akce
Klubu maminek

Klub maminek i tento rok pořádal prázdninové akce pro děti.

Hledání pokladu
Tato akce proběhla v úterý 21. července, přišlo na ni 30 dětí 

spolu s maminkami a jedním tatínkem. Děti šly trasu od OÚ 
Štěpánkovice až na TJ Sokol, kde hledaly pečlivě ukrytý poklad, 
ve kterém byly dobroty.

Po cestě plnily osm úkolů, ve kterých si mohly zazpívat, 
zarecitovat, zatančit, zasportovat a také procvičit svoje dovednosti. 
Náramně se u všeho bavily. Na závěr všeho si opekly s rodiči 
párky a zaskotačily v areálu TJ Sokol.

Závody na kolech a všem co jede
Tato akce proběhla v úterý 28. července. I přes nepříznivé 

počasí přišly děti s maminkami, aby si zazávodily na kolech, 
koloběžkách a odrážedlech. Nejdříve soutěžily, kdo dojede 
do cíle první, poté projížděly určitou, danou trasu. Za to, že 
se závodu zúčastnily, dostaly malou odměnu. Tím ale zábava 
neskončila. Na hřišti TJ Sokol dále zábava pokračovala 
v podobě her – chodí Pešek okolo, slepá bába…

Děti si i při ne moc pěkném počasí odpoledne užily. JK

Z pohádky do pohádky
V neděli 14.června již potřetí přivítali král s královnou 150 dětí na akci „Z pohádky do pohádky“ a vyslali je na cestu pohádkovou říší, 

kde si postupně prošli deseti všem důvěrně známými pohádkami. V každé z nich si splnily úkol a za ten byly odměněny. Některé pohádkové 
postavičky zapojily i rodiče, takže i oni se na chvilku vrátili do krásného, bezstarostného, dětského světa.

Na konci je Asterix a Obelix odměnili sladkým balíčkem a ve stánku s občerstvením si u Karkulky a myslivce vyzvedly párek, který si 
samy opekly na již připraveném ohništi. Potom si ještě zaskotačily na skákacím hradě.

Den se krásně vydařil, sluníčko hřálo a všichni se dobře bavili.
Moc děkujeme všem účinkujícím v pohádkách, všem co přiložili ruku k dílu a také všem sponzorům, bez jejichž pomoci bychom tyto 

akce nemohli zrealizovat. Srdečné díky! V.W.
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Poprvé do školy, poprvé do knihovny
A začal další školní rok. V letošním roce bylo prvňáčků 26, což je krásný počet a tak paní knihovnice měly spoustu práce s přípravou. Na 

co? No přece na tradiční pasování dětí na rytíře knížek a čtenáře knihovny. Pasování jako každoročně proběhlo v knihovně ve Štěpánkovicích 
1. září 2009 za účasti rodičů pasovaných dětí a také, 
za účasti paní ředitelky školy a místostarosty. 

Pan místostarosta se dokonce ujal v převlečení 
za krále samotného aktu Pasování. Děti k němu 
přicházely se zatajeným dechem a on je položením 
meče na rameno slavnostně pasoval. Paní knihovnice 
v převlečení za královnu, dětem rozdávala přihlášky 
do knihovny a malou pozornost. Většina dětí byla 
statečná, přistupovaly ke králi s odvahou, jiné zase 
byly bojácné. 

Pasované děti mohou knihovnu navštěvovat 
celý rok zdarma a mohou se účastnit různých akcí, 
které pro ně knihovnice připravují. Pasování v naší 
knihovně už má u nás, dá se říci, pěknou tradici. 
Pasování těch nejmenších mezi čtenáře proběhlo 
v knihovně již počtvrté. 

Knihovnice si přejí, aby děti věděly, co jim 
knihovna může nabídnout, a aby si cestu do knihovny 
našly co nejčastěji. MT

Závěrečné klíčkování v knihovně a podpora čtení

Sportovní dopoledne pro 
děti školou povinné

Místní knihovna pro děti připravila v měsíci srpnu prázdninové 
dopoledne pro děti. Akce byla určena všem školákům. Byla pro ně 
připravena sportovní štafeta, děti mohly zdarma využít tenisové 
kurty, plážový volejbal, prostě celý sportovní areál. Pro děti bylo 
připraveno také občerstvení, také zdarma. Bohužel, k našemu 
velkému údivu se akce zúčastnilo pouze 5 dětí ,které nebyly našimi 
rodinnými příslušníky. Dohromady se nás sešlo 15 „sportovců“. I 
v tak malém počtu jsme si krásně zasportovali, zahráli honěnou, 
přehazovanou a tenis. V naší obci si někteří rodiče stěžují, že pro 
děti nejsou žádné sportovní akce, a když je akce připravena, děti 
nepřijdou. Je to velká škoda. MT

Kreslení na afalt

Ve druhém prázdninovém týdnu se konalo již tradiční kreslení 
na asfalt. Kreslení bylo určeno pro všechny děti. Přišly malinké děti 
s maminkami, ale přišlo i nemálo školáků. Děti nakreslily krásné 
obrázky , za které byly odměněny pěkným dárečkem. Škoda však, 
že hned odpoledne přišel déšť a všechny kresby smazal. I přesto 
doufáme, že děti, ale i maminky, byly spokojeny a už se všichni těší 
na příští rok. Dětí přišlo 37, což nás velice potěšilo.  MT

Malí prvňáčci, kteří nastoupili 1. září 2008 
do školy, byli pasování na čtenáře knihovny 
a rytíře knížek. Všechny děti tak mohly 
knihovnu navštěvovat celý rok zdarma, mohly 
se účastnit různých akcí pro děti. Malí školáčci 
se svými učitelkami pravidelně navštěvovali 
knihovnu; nejen v rámci vyučování, ale také 
na různé výtvarné dílny a jiné. Prvňáčci 
se za celý školní rok naučili číst, někteří 
bezvadně, jiní už méně. Někteří prvňáčci 
naši knihovnu navštěvovali opravdu velice 
často a po konzultacích s jejich kantorkami 
byly děti odměněny krásnou knížkou, kterou 

pro děti připravila, napsala spisovatelka pro 
děti a mládež Ivona Březinová.. Některé děti 
do knihovny chodily, půjčovaly si knížky, 
ale vůbec je doma nečetly. Což ovlivnilo 
celkové hodnocení. Ti nejšikovnější pak na 
závěrečném shromáždění obdrželi knihu a 
všichni prvňáčci dostali zlatý klíč od záhadné 
komnaty, kde přebývá „čtení“. Doufáme, že 
budoucí akce budou motivací pro děti, aby 
čtení nezanedbávaly, jelikož 
čtení je velice důležité pro 
celkový rozvoj osobnosti. 
Samozřejmě, že důležité je 

také hlasité předčítání dětem. Dítě, kterému 
rodiče pravidelně čtou, je vyrovnanější, 
přispívá to k jeho intelektu a citové rovnováze. 
V knihovně bude opět probíhat cyklus 
setkávání dětí i s rodiči v rámci projektu Celé 
Česko čte dětem . Všichni jste srdečně zváni! 
O všech akcích budete informováni místním 
rozhlasem a na našich internetových stránkách 
www.knihovnastepankovice.wz.cz. MT



-9-

3 / 2009

SRUBEK v roce 2009
Ve čtvrtek 19. února vystoupil Srubek v Domově 

důchodců na Rybářské ulici v Opavě. Bylo to naše první 
vystoupení v letošním roce. Ze zdravotních důvodů se 
se souborem rozloučil dlouholetý umělecký vedoucí pan 
Rudolf Engie Kurka a soubor jsem proto na nezbytnou 
dobu převzal já. Stál jsem u zrodu souboru, po celou 
dobu jsem v něm působil a oklikou jsem se opět vrátil 
na místo harmonikáře.

Naše spoluobčanka paní Ludvigová, která v domově 
pracuje, se na nás obrátila s prosbou, zda bychom svým 
vystoupením nepotěšili ty, kteří zde tráví podzim života. 
Všichni členové Srubku, kterým pracovní povinnosti 
dovolily zúčastnit se vystoupení, jednohlasně souhlasili. 
Všichni ti, kteří vystoupení zhlédli, byli velmi spokojeni. 
Dostalo se nám poděkování od diváků i vedení ústavu.

Od února se soubor připravoval na vydání dalšího 
CD nosiče.

30. dubna vystupoval SRUBEK v Píšti na večeru 
pro důchodce. Dvě pásma byla přijata velmi dobře a 
spokojení diváci nešetřili potleskem. Pásmo, jehož 
součástí bylo i naše vystoupení, připravila ZŠ a MŠ Píšť 
pod názvem „Krásný svět našich babiček a dědečků,“ 
jimž byl program určen. Nakonec bylo v tělocvičně 
školy kromě starých občanů i mnoho mladých rodičů se 
svými ratolestmi, kteří náš soubor viděli poprvé a byli 
z něho nadšeni.

Setkání členů folklorních souborů Hlučínska se 
uskutečnilo 5. června v areálu myslivců z Bolatic. 
Soubor Srubek zastupovala kapela a Jiřina Suchánková 
a Josef Seidler. Do večerních hodin muzikanti R. E. 
Kurka, Rudolf Dluhoš, Standa Herich a já rozdávali 
svou hrou a zpěvem pohodu a radost všem, kteří přijali 
pozvání na toto setkání.

Festiwal Kultury Ślaskiej byl název setkání 
folklórních souborů v polském Tworkowě, které 
proběhlo 13. června pod ruinami tworkowského 
zámku. Byl uskutečněn v rámci EU a Srubek měl tu 
čest, že byl vybrán jako soubor reprezentující Českou 
republiku – Hlučínsko. Srubek uzavíral celé kulturní 
setkání a svým vystoupením potěšil ty, kteří se festivalu 
zúčastnili. Vystoupení Srubku bylo úspěšné a setkalo se 
s živým ohlasem. Pořadatelé vyslovili přání, aby soubor 
zavítal i na příští folklorní slavnosti. Při zpáteční cestě 
zavítal soubor do Hati, aby popřál haťskému starostovi 
a jeho ženě k životnímu jubileu. Pavel Kotlář patří 
k velkým příznivcům Srubku a nečekanou návštěvou 
byl zaskočen, ale velmi potěšen.  J.Katolický

KNIHOVNA Štěpánkovice pořádá

 CESTOVATELSKOU PŘEDNÁŠKU
4. listopadu 2009 v 16:00 hodin

v knihovně Štěpánkovice

Jiří a Alena Márovi vypráví o naplnění dalšího cestovatelského snu svého 
syna Jirky upoutaného na invalidní vozík. Zastavíme se v Karibském moři. 
Povíme Vám o studiu španělštiny a životě v ekvádorské rodině. Poznáte 
podivuhodná tajemství rovníku. Zjistíte, jak nebezpečný je život v amazonské 
džungli. Navštívíme pralesní indiány. Podíváme se za ojedinělými zvířaty na 
Galapágy.

Cestopisné knihy a dokumentární fi lmy si můžete také objednat na 
www.jirkamara.cz.

Tip na výlet: Hněvošický háj
Významnou archeologickou a botanickou lokalitou je Hněvošický háj. Rozkládá 

se po pravé straně silnice u obce Hněvošice směrem na Opavu a za přírodní 
rezervaci byl prohlášen v roce 1969. Vyznačuje se karpatskou květenou nížinného 
lesa. Důvodem k vyhlášení rezervace bylo zachování uceleného dubohabrového 
háje jako ojedinělého lesního ostrůvku v odlesněném a zemědělsky intenzivně 
využívaném území. Dubohabrový háj v členitém terénu s mírnými svahy různých 
expozicí, ale i zářezy a roklemi potůčků a pramenišť, je tvořen přirozenou lipovou 
doubravou s četnými karpatskými prvky. Roste zde např. hvězdnatec zubatý, pryšec 
mandloňovítý, zapalice žluťuchovitá a ostřice chlupatá.

Kromě dubu letního a lípy malolisté jsou v porostu hojné habry, ve sníženinách 
také jasany, javor klen a javor mléč. Z méně obvyklých dřevin najdeme např. javor 
babyku, lýkovec jedovatý a břízu tmavou.

 Rostou zde také pižmovka mošusová a medovník 
meduňkolistý, v jižní části rezervace byly nalezeny vzácné 
mechy: bezvláska a baňatka ohnutá. Lokalita funguje jako 
refugium místní fauny listnatých lesů nižších poloh. Hnízdí 
zde ostříž lesní, holub doupňák, datel černý, slavík obecný 
a lejsek černohlavý.

Lokace: Hněvošice
Zdroj : Informační systém životního prostředí

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat  e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz ,
 donést  na obecní  úřad,  nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice . 

Značka:  ZPRAVODAJ .
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Okresní liga mládeže v požárním sportu ve Štěpánkovicích

Štěpánkovický drn 2009
 Od časných ranních hodin byl sportovní areál u základní školy 

plný sportovců, kteří chtěli ukázat své nejen sportovní dovednosti. 
Odehrával se tady tenisový turnaj, volejbalový turnaj a turnaj 
v malé kopané „Štěpánkovický drn“. Tento turnaj si získává stále 
větší oblibu mezi fotbalovými příznivci.

 Tohoto 6. ročníku se zúčastnilo 16 mužstev. Někteří přijeli až 
z 90 km vzdáleného Uničova. Bohužel jejich soupeři tuto obětavost 
nebrali v potaz a tento tým nepostoupil ze základní skupiny. 
Týmy o čtyřech hráčích v poli a brankář jsou rozděleny do čtyř 
skupin po čtyřech mužstvech, přičemž první dvě mužstva z každé 
skupiny postupují do čtvrtfi nále, kde se již hraje systémem play-
of. Dál už je to docela jednoduché. Kdo neprohraje, vyhraje celý 
turnaj. Vítězství celého turnaje si určitě zasloužil domácí celek 
„Hospoda na Statku“, který prošel turnajem bez ztráty jediného 
bodu. Na druhém místě se umístil celek KV-stav a na třetím místě 
mužstvo Dravců z Dolního Benešova. Martin Kurka

Také hasiči uspořádali na Den obce 
okresní ligu mládeže v požárním sportu, 
která se skládala z požárního útoku a štafety 
požárních dvojic. Před začátkem samotné 
soutěže se představily děti z přípravky 
naší školky (Floriánci) pod vedením paní 
učitelky Ivy Lihotské, paní učitelky Jarky 
Šímové a p. Bohumilem Vybrančíkem. Při 
nástupu přivítal soutěžní družstva starosta 
obce p. Halfar Bernard, starosta SDH 
p. Volný Rudolf, za okresní sdružení p. Vilč 
Arnošt, p. Černohorský Aleš a p. Balarin 

Lukáš. Společně ocenili 
předvedenou ukázku 
a předali připravené 
dárky. Samotné 
soutěže se zúčastnilo 
14. družstev v mladší 
kategorii a 18 družstev v 
kategorii starší, družstva 
jsou z okresu Opava, 
což činí 240 dětí. Za 
domácí Štěpánkovice s 
přípravkou 4 družstva, 
to je 30 dětí.

V mladší kategorii 
zvítězilo družstvo z 
Kyjovic, na druhém 
místě se umístilo domácí 

družstvo Štěpánkovice I, na třetím místě 
Těškovice, Štěpánkovice II se umístily ve 
velké konkurenci na12. místě (jsou to děti ze 
školky a druhé třídy). Ve starší kategorii na 
třetím místě Bobrovníky, na druhém místě, 
jako u mladších, domácí Štěpánkovice, 
zvítězily Milostovice. Díky sponzorům, 
kterými jsou obecní úřad Štěpánkovice, 
průmyslové zboží p. Emil Kurka a SDH 
Štěpánkovice, nikdo neodjel s prázdnou, 
všichni byli spokojeni, což dokládá zápis ze 
soutěže, a těší se na příští ročník. 

O hladová bříška soutěžících a návštěvníků 
se postaraly maminky našich dětí, pod vedením 
Alfonse Kubely. Dík patří také celému 
realizačnímu týmu SDH Štěpánkovice.

Okresní liga se skládá z deseti soutěží, 
kde se sčítají body. Naši hasiči se před 
poslední soutěží drží v kategorii mladších na 
třetím místě s 80 body, druhé jsou s 85 body 
Těškovice a vedou Milostovice 87 body. 
Starší žáci jsou taktéž na třetím místě s 63 
body, na druhém místě jsou Borovníky s 65 
body, vedou Těškovice 79 body. Naši mladí 
hasiči 8. května 2009 postoupili ze Strahovic 
na okresní kolo mládeže do Ludgeřovic, 
které se uskutečnilo 30. května. Soutěž za 
uplakaného počasí se skládala ze štafety 
požárních dvojic, štafety 4×60 metrů přes 
překážky, štafety CTIF (400m) a z požárního 
útoku si naši malí přivezli třetí místo, 
starším se nepovedl na mokrém povrchu 
požární útok a skončili celkově na 6. místě. 
V neděli 31. května se soutěže zúčastnili naši 
dorostenci a to v kategorii jednotlivců. Za 
stejného počasí jako v sobotu si dorostenec 
Vojta Polomský vybojoval postup na krajské 
kolo do Nového Jičína, které se koná
21. června, dorostenka Lucie Vybrančíková 
skončila na pěkném 6. místě.

 Vybrančík Bohumil
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Den obce ve Štěpánkovicích
V sobotu 6. června proběhl již V. ročník Dne obce. Ve sportovním 

areálu u školy probíhaly již od rána sportovní soutěže. Tradičního 
volejbalového turnaje se mimo jiné zúčastnilo i družstvo polského Kietrze, 
do pozdních odpoledních hodin probíhal turnaj v malé kopané, tenise a 
plážovém volejbale. V hlavním programu hrála prim krojovaná dechová 
kapela Vlčnovjanka, která loni oslavila, stejně jako náš Srubek, třicet let 
svého trvání. Vlčnovjanka je však mnohem slavnější. Vystupuje v cizině, 
v rozhlase i televizi. Kouzelné melodie jižní Moravy si notovalo i početné 
publikum. V programu vystoupily Berušky z MŠ pod vedením Dáši Slané 
a Hany Osmančíkové, žáčci prvních tříd pod vedením Andrey Antlové a 
Gabriely Langrové svým pásmem navodily příjemnou atmosféru blížícího 
se léta a skupina žáků VII. tříd si sama připravila baletní pásmo proložené 
hit hopem. Největší úspěch však sklidil Škobránek se svým pásmem Na 
paši. Soubor ve věkovém složení od 3 do 20 roků předvedl folklórní pásmo 
našich písní a zvyků. Při jejich vystoupení se strhl prudký déšť. Ani ten 
však nezabránil tomu, aby děvčata za obrovského potlesku přítomných 
celé pásmo dokončila. Závěrečná píseň Vlčnovjanky S pánem bohem idem 
od vás vyvolala potlesk ve stoje. Všichni členové souboru dostali kytičku, 
ostatní účinkující pak drobné sladkosti. Od večerních hodin pak k tanci hrála 
naše Pohoda, která oslavila vystoupením 15 let svého trvání. Na pódiu se 
vystřídali všichni současní a bývalí členové kapely i všechny zpěvačky. I 
když část vystoupení narušil déšť nádhernou atmosféru to nijak nenarušilo.

Den obce měl i jiný bohatý program. Hřebčín Albertovec v prostorách 
zámečku připravil vernisáž pod názvem Zelená architektura a Echo 
sympozium. Architekt Martin Rajniš pak v rámci této výstavy připravil 
přednášku o nových trendech výstavby.

Od rána do odpoledních hodin pak v hasičském areálu na Bartošovci 
probíhalo jedno z kol okresní ligy mládeže v požárním útoku a štafetě 
požárních dvojic.  Jan Katolický

Ohlédnutí za letošním dostihovým dnem na Albertovci
Jaký tedy byl ten letošní jubilejní 25. ročník? Již od rána bylo všem 

návštěvníkům i pořadatelům jasné, že hlavním aktérem bude vskutku 
aprílové počasí, které si se všemi zúčastněnými po celý den velice nepříjemně 
pohrávalo. Déšť měl velký vliv nejen na tvrdost dostihové dráhy, ale působil 
nemalé potíže i na parkovištích. Také stánkařům působil nárazový silný vítr 
poměrně velké komplikace.

Obdiv a poděkování patří nejen všem, kteří se na zdárném průběhu celé 
akce podíleli, ale také bezmála 4200 návštěvníkům, kteří se nenechali odradit 
a na Albertovec přijeli i přes nepřízeň počasí. Mnozí z nich dorazili již před 
10. hodinou, kdy byla zahájena přehlídka plemenných koní a zároveň volná 
prohlídka stájí.

Krátce po 11. hodině se před restaurací Eduard Maria uskutečnilo slavnostní 
odhalení bronzové plastiky koně Mora – statisticky nejúspěšnějšího koně 
Velké Pardubické, pocházejícího ze stáje hřebčína Albertovec. Ceremoniálu 
se ujali Karel Benš, Ing. Josef Hájek, Ing. Milan Vítek, Ing. Stanislav Hošák 
a František Honč.

Samotné dostihy byly ofi ciálně zahájeny ve 13,00 hodin na dostihovém 
závodišti. Dle časového harmonogramu byly odstartovány 3 rovinové a 5 
překážkových dostihů, na jejichž startovních listinách bylo přihlášeno 68 koní. 
Vítězem hlavního dostihu, albertovské Cross Country se stal kůň Valldemoso 
v sedle s Miroslavem Stančíkem. (výsledková listina)

Mezi jednotlivými dostihy měli diváci možnost zhlédnout dostihy malých 
a velkých poníků, voltižní a drezurní sestavy, závody spřežení, westernové 
ježdění, country tance a další doprovodný program. Závěr dostihového dne 
patřil již tradičně volnému stádu klisen s hříbaty, které proběhlo před zraky 
diváků cílovou rovinkou.

Během dostihů si mohli zájemci prohlédnout Galerii Albertovec, kde jsou až do 6. září k vidění výstavy sochaře Kurta Gebauera (Animo 
Anima) a architekta Ivana Kroupy (Na koni).

Pro děti připravili organizátoři projížďky na ponících, skákací hrad, trampolínu, či dětský stan Globinek, ve kterém měly děti možnost 
si zasoutěžit, či nechat namalovat obličej a na cestu dostaly velkou mrkev pro koně.

Ačkoliv počasí tentokrát nebylo naladěno na koňskou strunu, 25. ročník Dostihového a jezdeckého dne na Albertovci se vydařil. 
Pořadatelé již dnes začínají pracovat na přípravě dalšího ročníku, který by měl být zase o něco lepší než ten letošní.
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Zleva: Martin Kurka, René Chudoba, Martin Karhan 

V sobotu 15. srpna 2009 se za krásného 
slunečného počasí uskutečnil již 3. ročník 
turnaje v nohejbale pod názvem „STATEK 
CUP“. Turnaj se konal ve sportovním areálu 
u školy. Zúčastnilo se ho devět týmů nejen ze 
Štěpánkovic. Oproti loňskému roku, kdy se 
turnaje zúčastnil jeden tým ze Slovenska, měl 
tento ročník ryze regionální charakter. Turnaj se 
hrál od počátku systémem „každý s každým“, 

což znamená že každý 
tým odehrál 8 zápasů. 
Začalo se již v 9.00 
a poslední zápasy 
končily okolo 17. 
hodiny. Celkem bylo 
na 2 hřištích odehráno 
36 zápasů.

Z 9 zúčastněných 
týmů mělo hned 
5 týmů zálusk na 
prvenství v celém 
turnaji. Největší 
naděje se přitom 
dávaly týmu ve 
složení „Michal 
Tomíček, Martin 
Repper, Petr Drastík, 

který, i když v trochu pozměněné sestavě 
vyhrál tento turnaj v roce 2008. Bohužel 
tíha odpovědnosti udělala své. Po prvních 
střetnutích byla vidět na jejich straně 
nervozita. Nakonec to stačilo jen na 5. 
místo.

Nováčkem turnaje byl Zajíc tým. 
Bohužel neznalost soupeřů si vybrala svou 
nováčkovskou daň a tento tým skončil až na 
posledním 9. místě.

Nakonec se ukázalo, že první zápas 
turnaje byl zároveň i ten , který rozhodl o 
vítězi celého turnaje. Vítězství Kwik týmu 
nad Ceky týmem v poměru 2:1 podstatnou 
měrou rozhodlo o celkovém vítězi. Níže je 
vidět fotka vítězného týmu.

Závěr tohoto turnaje se odehrál ve velmi 
přátelském duchu v prostorách hlavního 
sponzora turnaje, jejímž je hospoda „Na 
statku“. Dlouho do pozdních hodin se 
probíraly všechny důležité okamžiky 
turnaje. Ono české známé „co kdyby“ bylo 
slyšet ze všech stran.

Tradice těchto nohejbalových turnajů je 
taková, že vždy jeden rok drží záštitu nad 
tímto turnajem nějaký tým. Tento rok převzal 
pomyslnou organizační štafetu „Keňa tým,“ 
respektive jeho 2 zástupci Jiří König a 
Tomáš Kurka. Nutno říci, že se tohoto úkolu 
ujali na výbornou. Předpokládám, že druhý 
turnaj, který se vždy koná v tělocvičně, 
bude ještě v něčem zajímavější.

Pořadí: 1. místo Kwik tým (Martin 
Kurka, Martin Karhan, René Chudoba); 
2. místo Ceki tým (Ceki, Martin Sněhota, 
Jaroslav Benek); 3. místo Audi tým (Michael 
Gargoš, Lukáš Reichel, Michael Benek)

  M.K.

Nejmenší fotbalisté TJ Sokol Štěpánkovice – Mini žáci
Mini žáci našeho fotbalového klubu TJ Sokol Štěpánkovice se v sezóně podzim 2008 a jaro 2009 zúčastnili soutěže s názvem Kašpárkova 

pizza. Po odehrání všech soutěžních utkání skončili na 7. místě se ziskem 16 bodů za čtyři vítězná utkání a čtyři remízy. Je jen škoda několika 
zápasů, které naši nejmenší fotbalisté prohráli velmi těsně a to především na konci utkání. Jejich umístění v tabulce by tak mohlo být ještě 
lepší. Vzhledem k tomu, že v příští sezóně již nemůžou hrát za mini žáky kluci ročníku 1998, je potřeba tým doplnit o mladší hráče. Tímto 
bych chtěl pozvat kluky narozené v roce 1999 a zejména mladší, kteří rádi hrají fotbal. Přihlásit se mohou na hřišti TJ Sokol Štěpánkovice u 
trenéra Josefa Harazima. Trénovat začínáme od 28. července a to vždy v úterý a ve čtvrtek v 16:30 hodin.

Mrzí mě, že chybí trenéři pro kategorii „mladší žáci“. Děti pak z mini žáků přestupují rovnou do starších žáků, nebo skončí s fotbalem 
úplně. Lampa Pavel

Rozlosování mistrovských utkání 
podzim 2009

I.A třída skupina A - muži
11.10.09 neděle 15:30 Krásné Pole - Štěpánkovice
18.10.09 neděle 15:00 Štěpánkovice - Strahovice
25.10.09 neděle 14:30 Štěpánkovice - Velké Hoštice
1.11.09 neděle 14:30 Bolatice - Štěpánkovice
8.11.09 neděle 14:00 Štěpánkovice - Suché Lazce

Muži „B“ Okresní soutěž III. třídy skupina A

10.10.09 sobota 15:30 Kobeřice „B“ - Štěpánkovice
17.10.09 sobota 15:00 Štěpánkovice - Dobroslavice
24.10.09 sobota 14:30 Štěpánkovice - Robot Opava
31.10.09 sobota 14:30 Bohuslavice „B“ - Štěpánkovice

Okresní přebor dorostu skupina A

10.10.09 sobota 12:45 Pustá Polom - Štěpánkovice
18.10.09 neděle 12:45 Štěpánkovice - Oldřišov
25.10.09 neděle 14:30 Stěbořice - Štěpánkovice
1.11.09 neděle 12:15 Štěpánkovice - Vřesina

Malí hasiči v Zoo a v muzeu
Dne 23. června 2009 se rozhodli vedoucí hasičů a rodiče, že za hezké 

výsledky vezmou malé hasiče a hasičky na výlet. Sraz byl v 8 hod. 
před hasičskou zbrojnicí a vyjelo se směr Ostrava. První zastávka byla 
v hasičském muzeu, kde děti viděly minulost a zároveň také současnost 
hasičské výbavy. Byla jim předvedena ukázka vyvolaného poplachu. Po 
prohlídce jsme se odebrali do Zoo. Tam měly děti možnost vidět krmení 
opiček, žiraf a dokonce samy mohly nakrmit slona a pohladit si ho. Výlet 
se nám povedl, děti měly krásné zážitky a už se těší na další sezónu, která 
jim začíná od září. Budeme jim všem držet palce. RP

Turnaj v nohejbale „Statek cup“
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Zahrádkářská slavnost

Pravidelná údržba vodní nádrže na Bartošovci

Volně pobíhající psiUschlý strom u kostela, musel být odstraněn.

Ve dnech 1. – 2. srpna 2009 proběhla již 
devátá zahrádkářská slavnost, kterou opět 
navštívilo hodně občanů všech generací. 
Zahrádkáři připravili své tradiční pohoštění, 
kterému jistě vévodí vlastní, super čerstvé 
bramborové placky z nových brambor i 
steaky s bohatou zeleninovou oblohou byly 
velice chutné. Koláče s tvarohem, povidly i 
mákem také neměly chybu a hodně jich šlo 
na export zahrádkářům do Kietrze v Polsku. 
Sudové víno Modrý Portugal i Miller Thurgau 
přímo z vinařských závodů Čejkovice bylo 
výborné. K létu a zahrádkářské slavnosti jistě 

patří to nejlepší občerstvení – pivo. Nabízeli 
jsme Zlatého bažanta, Velkopopovického 
kozla i tmavé Starobrno chutnalo všem.

K dobrému pohoštění patří i dobrá 
zábava. O tu se postaraly dvě hudby, v sobotu 
„Duo Bolero“ z Opavy a v neděli „Dr.Jim“ 
z Háje, obě hudby navodily velice příjemnou 
atmosféru k poslechu i tanci. Děti se vyřádily 
na skákacím hradě i trampolíně, menší děti 
na kolotoči.

Každou naši zahrádkářskou slavnost 
vždy obohatí malé kulturní vystoupení 
souborů z okolí.

Tentokrát vystoupila skupina žen „Malí 
šakali“ z Komárova. Předvedli imitaci 
známých umělců našich i zahraničních (Tina 
Turner, Michael Jackson, Helena Vondráčková, 
Waldemar Matuška). Ale největší úspěch 
sklidila imitátorka Jarmily Šulákové, bylo to 
velice pěkné zábavné vystoupení.

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se 
slavnosti zúčastnili. Myslíme si, že v této 
uspěchané době je takových zábavných akcí, 
kde se lidé pobaví i odpočinou, velice málo, 
proto se těšíme na slavnosti v rovce 2010.

  E.K.

Práce v obci

Výlet na kole
Každým rokem si zahrádkáři uspořádají cyklistický výlet. Po 

výletech do Bělé na pstruhy, k zahrádkářům do polské Kietrze, jsme 
tentokrát jeli do Hrabyně a jejího okolí.

 V Hrabyni jsme si prohlédli novou expozici památníku. Připadalo 
nám, že nová expozice dává opravdovější a objektivnější pohled na 
Ostravskou operaci II. sv.války a působí velice emotivně. Návštěvník 
je doslova vtažen do této doby, se všemi hrůzami, které přináší válka. 
Přejme si, aby se toto už nikdy neopakovalo.

Po této prohlídce jsme se kochali pohledem na Prajzsko a zvlášť na 
Štěpánkovice, které jsou celé krásně vidět.

Po obědě jsme vyjeli směrem na Budišovice a Pustou Polom. V lese 
nad Suchými Lazci při krátkém odpočinku, se mnoho z nás dozvědělo, 
že výška člověka je stejná, jako délka rozpětí jeho rukou. Naše další 
trasa vedla přes Nové Sedlice, Štítinu a Kravaře do Štěpánkovic.

Jako již několikrát výlet byl ukončen a hodnocen v cukrárně 
DONÁTO u kávy, zákusku, piva atd. E.K.
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1. září v MŠ Štěpánkovice
 Nový školní rok nezačal pouze v základní škole, 

ale též i v naší škole mateřské.
Otevřely se dveře nejen pro děti , které už do 

naší školičky chodily, ale také pro naše nové malé 
kamarády, pro které nastala velká životní změna. 
Odloučení od maminek i tatínků mnozí zvládli na 
velkou jedničku ale i tam , kde upadla malá slzička 
bylo za chviličku vše v úplném pořádku.

V novém školním roce 2009/10 je v naší mateřské 
škole zapsáno celkem 100 dětí, z toho

 58 dívek a 42 chlapců. Máme otevřeny čtyři třídy, 
ve kterých se o naše děti stará sedm pedagogických 
pracovnic a pět pracovnic provozu.

 Dětem přejeme na začátku roku , ať jsou hodně 
zdrávy, ve školce ať se jim líbí, ať jsou radostné a 
usměvavé.  /IL/

Koncem října 2009 
připravuje OÚ

 „Den otevřených 
dveří“ ve Staré 

škole, kde si mohou 
pamětníci naposledy 
před demolicí školu 

prohlédnout a 
zavzpomínat si.

Žáci 1. třídy naší základní školy ve školním roce 2009/2010
Blokša Daniel, Gargoš Patrik, Harazim Ladislav, 

Moldřík Jan, Prasek Tomáš, Radošovský David, 
Shabanhaxhaj Alban Adem, Schiedek Daniel, 
Stříbný Lukáš, Šilhánek Patrik, Tomíček Tadeáš, 
Václavík Vojtěch, Čížková Veronika, Fichnová 
Sára, Huber Emily, Kotzurová Karolína, Kramářová 
Kristýna, Kremserová Nela, Krištofová Vanessa, 
Krömrová Adéla, Křesťanová Natálie, Pašková 
Lucie, Pinkavová Tereza, Šišovská Tereza, Trlicová 
Anna, Vybíralová Aneta

Učíme interaktivně
 Po zkušebním provozu první interaktivní tabule ACTIVEboard v učebně 

přírodopisu, v rámci kterého naši učitelé absolvovali nezbytná školení, byla do 
provozu se začátkem nového školního roku uvedena další multimediální učebna. 
V této učebně žáci a učitelé kromě výše uvedeného softwarového vybavení mohou 
používat systém ACTIVEprimary, který zohledňuje specifi ka žáků 1. stupně. Tyto 
nové metody učení, které jsou pro žáky velice atraktivní, si tak nacházejí cestu 
v každodenní výuce téměř všech předmětů.

Škola bez zvonění
 Jednou z novinek nového školního roku v naší škole je způsob „zvonění“. 

Jelikož jsme si vědomi, že není krásnější zvuk než hudba, rozhodli jsme se pro 
hudební oznamování začátků a konců vyučovacích hodin. Moderní systém 
školních audio hodin nám umožňuje pestrý výběr melodií, zkvalitnění produkce 
našeho pravidelného školního rozhlasového vysílání a v neposlední řadě zpříjemnit 
atmosféru školy. První reakce dětí jsou velice kladné …
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Školička v přírodě 2009
 Velké setkání pohádkových bytostí se konalo od 18. do 22. května 

ve školce v přírodě v penzionu „Bílá holubice“ v Mokřinkách.
22 dětí naší MŠ Štěpánkovice se zúčastnilo 5 denního pobytu 

mimo svůj domov, bez maminek i tatínků.Ty jim však nahradily 
paní učitelky Iva, Anička a Míša. Prožili jsme všichni spolu spoustu 
krásných zážitků, našli jsme Honzíkovy buchty, u Kružberské 
přehrady jsme objevili jeskyň obra Hromburáce , svou velkou 
odvahu a statečnost jsme prokázali na večerním uspávání lesních 
skřítků, sportovali jsme na Fíkově olympiádě, našli jsme perníkovou 
chaloupku a vykopali Rumcajsův poklad.

Jů, to bylo něco! Získali jsme spoustu odměn i medailí. 
A slzičky?

Ty jsme nechali doma, za nás je vyplakaly naše maminky, když 
jim bylo po nás smutno. Nevěříte? Bylo to tak.

Vůbec se nám nechtělo domů, ale vše jednou skončí.Tak skončila 
i naše jubilejní 10. školička v přírodě.

Tak zase za rok - „ AHOJ ! “

 Kružberská přehrada

 Jeskyň obra Hromburáce

 To jsme my, statečné pohádkové bytosti!

Hasiči, pozor! Konkurence !
V měsíci červnu při své velké premiéře vystoupily děti 

z hasičského kroužku z MŠ Štěpánkovice se svým „kosmickým“ 
útokem na hasičské soutěži dětí a dorostu.

Naši „Floriánci“, jak si říkáme, byli úžasní a pro všechny, kdo 
je viděl se stali neopakovatelným zážitkem. Však se na nás přijďte 
příště podívat!

 „ Floriánci „ z MŠ Štěpánkovice

Mateřská škola se loučila s předškoláky
Bývá už pravidlem, že se v naší mateřské škole na konci 

školního roku loučíme s nejstaršími dětmi. Učitelky připravují 
bohatý program. Tak i letos si soutěživou formou děti zopakovaly 
své znalosti z přírody, matematických představ, rozvíjení poznání , 
zavzpomínaly na nejkrásnější chvíle prožité ve školce.

Odpoledne – po odpočinku proběhlo pasování na školáky, každý 
obdržel šerpu, diplom a krásnou pohádkovou knihu na památku.

Večer, za setmění, se hledal poklad s baterkami, který schovali 
lesní skřítci. Po výborném nanukovém dortu a občerstvení, kdy 
„šampaňské „ bouchalo o stošest, jsme se všichni nastrojili a pořádně 
to rozjeli na diskotéce. To se to tancovalo!

Paní kuchařky ze školní jídelny nám uvařily skvělou večeři a po 
nezbytné večerní hygieně se děti uložily ve třídě ke spánku. Mnozí 
usnuli hned , ale někteří ne a ne. Vždyť zážitků bylo tak mnoho!

Na druhý den odpoledne se všichni těšili na rodiče, aby jim mohli 
sdělit své dojmy ze spaní ve školce.

Loučení bylo krásné, ukáply i slzičky nejen dětem, ale i jejich 
učitelkám.

Čas nezastavíme – přejeme dětem hodně štěstí, zdraví a úspěchů 
ve škole.
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Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?

(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)
Podklady můžete  zaslat  e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz ,

 donést  na obecní  úřad,  nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice . 
Značka:  ZPRAVODAJ .

Aktuální obecní informace naleznete
na internetových stránkách

e-mail: obec@stepankovice.cz

www.stepankovice.cz

Vrba na Bartošovci bezprostředně po ořezu a po roce…

Chcete inzerovat v našem 
zpravodaji?

Vaše příspěvky do Štěpánkovického 
zpravodaje

přijímáme na Obecním úřadě
 ve Štěpánkovicích.

Ceník inzerce
 velikost cena
 A4 500,-
 A5 250,-
 A6 125,-
 A7 65,-

Informace OÚ pro občany
 

Z důvodu nárůstu administrativy na obecním úřadě prosíme naše občany,
aby dodržovali úřední hodiny obecního úřadu:

 

Pondělí : 7.00 - 12.00 13.00 - 18.00 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 - 16.30 hodin

Zároveň žádáme, aby byly dodrženy pokladní hodiny:

Pondělí : 7.00 – 12.00 13.00 – 17.30 hodin
Středa : 7.00 - 12.00 13.00 – 16.30 hodin 




